

ЗВІТ

Про підсумки роботи Державного закладу професійної (професійно-технічної) освіти зі специфічними умовами навчання «Житомирська академія поліції» за 2023 рік

I. Організаційні заходи

У звітний період організація роботи Державного закладу професійної (професійно-технічної) освіти зі специфічними умовами навчання «Житомирська академія поліції» (далі – Житомирська академія поліції, Академія) проводилась відповідно до Конституції України, законів України «Про Національну поліцію», «Про освіту», «Про професійно-технічну освіту», «Про запобігання корупції», «Про Дисциплінарний статут Національної поліції України», наказу МВС України від 16.02.2016 № 105 «Про затвердження Положення про організацію первинної професійної підготовки поліцейських, яких вперше прийнято на службу в поліції», наказу МВС України від 24.12.2015 № 1625 «Про затвердження Положення про організацію післядипломної освіти працівників Національної поліції», Статуту Державного закладу професійної (професійно-технічної) освіти зі специфічними умовами навчання «Житомирська академія поліції», затвердженого наказом Національної поліції України від 19.07.2022 № 510, наказу Житомирської академії поліції від 18.08.2022 № 98 «Про затвердження Положення про організацію освітнього процесу в Державному закладі професійної (професійно-технічної) освіти зі специфічними умовами навчання «Житомирська академія поліції», інших актів законодавства України, нормативно-правових актів МВС України, організаційно-розпорядчих актів Національної поліції України та Житомирської академії поліції.

Штатна чисельність Академії налічує **83** посади, у тому числі: **56** посад поліцейських (**52** середнього складу та **4** молодшого складу поліції), **27** посад цивільного персоналу (у тому числі **2** посади по 0,5 ставки). Викладацький склад Академії налічує **30** посад (**27** поліцейських та **3** цивільний персонал). Некомплект станом на 01.01.2024 становить **9** одиниць (**10,8 %**): начальник циклу вогневої підготовки – **1**; начальник циклу тактико-фізичної підготовки – **1**; начальник відділення правового та міжнародного співробітництва – **1**, старший інспектор відділення правового та міжнародного співробітництва – **1**, провідний фахівець відділення правового та міжнародного співробітництва – **1**, викладач циклу вибухотехнічної підготовки – **1**, інспектор-черговий чергової частини стройового відділення – **1**, помічник чергового чергової частини стройового відділення – **1**, викладач (цивільний персонал) циклу кінології – **1**. На даний час триває робота щодо комплектування вакантних посад досвідченими фахівцями.

У квітні 2023 року відповідно до наказу Національної поліції України від 13.04.2023 № 302 «Про затвердження Переліку змін у штатах Національної поліції» введено посаду старшого інспектора з питань запобігання корупції категорії «середній склад поліції».

На підставі наказу Національної поліції України від 12.12.2023 № 1159 «Про затвердження Переліку змін у штатах Національної поліції» у грудні поточного року створено додатково два цикли: тактико-фізичної підготовки та вогневої підготовки. Цим же наказом скорочено цикл вогневої та тактико-фізичної підготовки.

З початку року до Житомирської академії поліції прийнято на роботу та призначено на посади категорії «цивільний персонал» 2 осіб. З інших територіальних органів поліції прибуло за переведенням 7 поліцейських молодшого (2) та середнього (5) складу поліції.

За цей же час звільнено з роботи 7 працівників Житомирської академії поліції: 3 – за угодою сторін (цивільний персонал), 1 – через скорочення (цивільний персонал), 1 – за власним бажанням (особа середнього складу поліції), 2 – за власним бажанням та через хворобу (особи молодшого складу поліції).

За поточний рік до інших органів Національної поліції вибуло 4 поліцейських з числа середнього складу поліції.

Станом на кінець року в Академії працює 28 осіб жіночої статі – 18 поліцейських та 10 цивільного персоналу. На посадах цивільного персоналу працює 5 осіб з інвалідністю, у тому числі 1 особа жіночої статі, що відповідає встановленій квоті згідно Закону України «Про зайнятість населення».

Також, станом на кінець року в Академії працює 23 учасника бойових дій (18 поліцейських та 5 цивільного персоналу).

II. Організація освітнього процесу

У 2023 році освітній процес в Академії здійснювався за наступними напрямками: первинна професійна підготовка поліцейських, яких вперше прийнято на службу в поліції, професійно-технічне навчання, підвищення кваліфікації поліцейських, навчально-тренувальні та навчально-перевірочні збори з поліцейським ГУНП в Житомирській області, семінари, тренінги, навчальні курси. Загалом за 2023 рік організовано освітній процес для 4640 осіб за різними категоріями та напрямками підготовки.

№ з/п	Вид підготовки	Кваліфікація, напрям	Кількість здобувачів освіти	Усього за I півріччя 2023	Кількість здобувачів освіти	Усього за II півріччя 2023	Усього за 2023 рік	Усього
1	Первинна професійна підготовка	Поліцейський кінолог	25	206	43	200	68	406
2		Поліцейський підрозділів забезпечення	53		49		102	
3		Поліцейський	18		49		67	

		підрозділів превентивної діяльності						
4		Патрульний поліцейський (поліцейський СРПП)	110		59		169	
5	Професійна підготовка	ПОП та ПСПОП	22	22	-	-	22	357
6	Підвищення кваліфікації (довгострокові)	«Пошук вибухових речовин»	26	128	20	207	46	
7		«Пошук наркотичних засобів»	16		-		16	
		«Пошук трупів»	-		12		12	
		Розшукова спеціалізація			29		29	
		Пошуково- штурмові собаки КОРД	-		17		17	
8		Тактика дій вибухотехнічної служби: мінімальний рівень	36		33		69	
9		Пошук та знешкодження вибухонебезпечн их предметів: мінімальний рівень	36		96		132	
10		Використання роботизованих комплексів у діяльності підрозділів вибухотехнічної служби	14		-		14	
11	Професійно- технічне навчання	Сапер (розмінування)	22	22	20	20	42	42
12	Семінар- тренінг для УДО	Тренінг «Удосконалення навичок роботи кінолога зі службовим собакою з пошуку вибухових речовин»	8	8	-		8	8
13	Семінар- тренінг для ГУР	Тренінг «Теоретичні основи дресирування службових собак»	15	15	-		15	15
14	Навчально-тренувальні збори поліцейських ГУНП в Житомирській області		570	570	407	407	977	977
Усього			971		834	834	1805	1805

Протягом 2023 року з Житомирської академії поліції достроково

відраховано **11** слухачів (**1** – за невиконання навчального плану, **6** – через небажання продовжувати професійну підготовку, **1** - у зв'язку з відсутністю на заняттях більше 15 календарних днів через хворобу, **1** - за отримання незадовільної оцінки за результатами підсумкового (вихідного) контролю, **2** – через недисциплінованість).

На базі Академії у рамках навчальних зборів поліцейських ГУНП в Житомирській області проводяться заняття на тему «Особливості функціонування системи «Custody records»: підвищення стандартів захисту затриманих та захисту працівників поліції від можливих неправдивих звинувачень у неправомірних діях» із використанням інтерактивного комплексу відпрацювання професійних навичок практичної діяльності та електронної фіксації дій із затриманими особами «Custody Records».

Протягом 2023 року проведено 28 засідань педагогічної ради, на яких розглядалися питання затвердження навчального навантаження педагогічних працівників; затвердження навчально-методичних комплексів навчальних предметів; розроблення, обговорення та затвердження освітньої програми з професії «Сапер (розмінування)»; навчальних програм первинної професійної підготовки з професії «Поліцейський (за спеціалізаціями)» за категоріями; обговорення проєктів професійних стандартів; Державних освітніх стандартів з професії «Кінолог» та «Поліцейський (за спеціалізаціями)»; методичні семінари щодо організації освітнього процесу та професійної діяльності педагогічного працівника та інші нагальні питання.

III. Заходи щодо зміцнення службової дисципліни та законності, профілактики корупції. Організація виховної роботи

Упродовж 2023 року в Академії проводилась робота, спрямована на виконання робочих заходів щодо зміцнення дисципліни і законності, транспортної дисципліни, недопущення надзвичайних подій серед особового складу.

У 2023 році проведено 16 службових розслідувань щодо 21 особи (слухачів - 9, працівників - 12) та до дисциплінарної відповідальності притягнуто 1 працівника Академії (догана) та 4 слухача (сувора догана-1, догана-3).

До підрозділів кадрового забезпечення територіальних органів поліції направлено накази стосовно 4 слухачів Академії про притягнення їх до дисциплінарної відповідальності.

За звітний період не допущено надзвичайних подій особовим складом, фактів притягнення поліцейських до кримінальної, адміністративної відповідальності, а також не скоєно за їх участі дорожньо-транспортних пригод.

Уповноваженою особою з питань запобігання корупції на постійній основі надавалась методична допомога з питань дотримання антикорупційного законодавства, у тому числі щодо недопущення корупційних факторів при розробці проєктів відомих організаційно-розпорядчих документів, зокрема наказів та доручень Академії.

В Академії врегульовано 1 конфлікт інтересів шляхом здійснення повноважень під зовнішнім контролем, а також надано консультативну та методичну допомогу з метою недопущення виникнення приватного інтересу у зв'язку з виконанням службових обов'язків.

Здійснювався аналіз публічної частини Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, про випадки неподання або несвоєчасного подання працівниками Академії декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування.

Щоквартально проводилась звірка з районними судами м. Житомира щодо наявності адміністративних та кримінальних проваджень стосовно працівників Академії. Адміністративних та кримінальних проваджень стосовно працівників Житомирської академії поліції не зареєстровано.

Організовано та проведено анонімне анкетування серед постійного та перемінного особового складу Житомирської академії поліції щодо виявлення фактів корупційних проявів.

Старшим психологом відділення кадрового забезпечення з метою подолання проблем психологічного характеру, вирішення конфліктів та налагодження процесу ефективної комунікації здійснено індивідуальне психологічне консультування з постійним та перемінним особовим складом Академії загальною кількістю 185 осіб.

Для вдосконалення знань надання першої психологічної допомоги та самопомоги в умовах війни з перемінним особовим складом проведені тренінгові заняття (NATAL), розроблені на основі програми ISRAEL TRAUMA AND RESIELENCE CENTER «Криза та зріст: психічне здоров'я і допомога».

Здійснено моніторинг стану соціально-психологічного клімату у 16 навчальних групах. Під час опитування основна увага зверталась на вивчення побутових умов та чинників, які сприяють або перешкоджають успішному проходженню первинної професійної підготовки.

З метою надання психологічної допомоги та підтримки слухачам, які постраждали під час повномасштабного вторгнення російської федерації проведені додаткові індивідуальні консультації, психодіагностичне вивчення та тренінгове заняття, спрямоване на профілактику наслідків несприятливих стрес-факторів та ресурсного відновлення. Відтак, за звітний період серед перемінного особового складу 39 слухачів, що мають статус внутрішньо-переміщених осіб; 11 слухачів, що перебували в окупації (до початку навчання); 5 слухачів - у яких загинули члени сім'ї, причиною яких, стало повномасштабне вторгнення російської федерації (до початку навчання).

З постійним особовим складом Академії здійснено моніторинг стану соціально-психологічного клімату в колективі, проведено вивчення рейтингу керівництва Академії, проаналізовано проблемні питання, які мають місце у службовій діяльності працівників закладу. Вказаним заходом охоплено 56 респондентів, що становить 73% від загальної кількості працівників Академії.

З поліцейськими Академії на додаткових заняттях в системі службової підготовки протягом 2023 року проводились лекційні заняття з гендерної

рівності та дотримання рівних прав та можливостей жінок та чоловіків.

Для жінок поліцейських Житомирської академії поліції організовано захід за підтримки Житомирської обласної молодіжної громадської організації «Паритет» на тему: «Права жінок в умовах війни».

На офіційних сторінках соціальної мережі Facebook та Instagram Житомирської академії поліції розміщено інформаційні (графічні) матеріали на тему «Протидія домашнього насильства, насильства за ознакою статі, торгівлі людьми та забезпечення прав і свобод людини і громадянина».

Упродовж року щомісячно проводились Дні дисципліни зі слухачами Академії. У ході зібрань до слухачів доводилась актуальна інформація щодо стану дисципліни та законності серед працівників Національної поліції, у тому числі події, що набули суспільного резонансу та висвітлені у ЗМІ, аналізувалися контрольні листи слухачів упродовж місяця, визначалися кращі за результатами навчання здобувачі освіти, розглядалися анонімні повідомлення, які надійшли на електронну «Скриньку довіри».

Упродовж 12 місяців здійснювався моніторинг сторінок у соціальних мережах Інтернет. Контент відкритих профілів, доступних для перегляду, постійно моніторився. За результатами забороненого змісту та фото/відео, які б суперечили нормам етичної поведінки поліцейського, не встановлено.

Упродовж 2023 року працівники строювого відділення Академії доводили слухачам інформацію про пам'ятні дати, законодавчо визначені в Україні, та організовували проведення заходів із вшанування пов'язаних із ними подій.

IV. Міжнародна технічна допомога та міжнародне співробітництво

З метою посилення спроможності Академії щодо забезпечення якісної первинної професійної підготовки здобувачів освіти 22.02.2023 Житомирською академією поліції в рамках «Канадсько-українського проєкту розвитку поліції» (CUPDP), реєстраційна картка № 4233-09, отримано міжнародну технічну допомогу, а саме комп'ютерне обладнання та інше майно на загальну суму 1 274 116 грн. 24 коп. за наступними актами прийому-передачі:

- № 170 – комп'ютерна техніка та обладнання на суму 676 156 грн. 18 коп.
- № 171 – спеціальне спорядження та обладнання на суму 513 910 грн. 06 коп.
- № 172 – обладнання для забезпечення безпеки дорожнього руху на суму 84 050 грн. 00 коп.

Відповідно до акта передачі матеріальних цінностей від 31.08.2023 № 137-12-1339 Житомирською академією поліції отримано пожертву від підрозділу Антитерористичної операції поліції Литви «АРАС», а саме роботу для розмінування INSPECTOR SR-12 та автомобільного причепа Brentex Trailer, Bren -3315-1P-1300 загальною вартістю 8 800 299,00 грн.

З 04 до 09 червня 2023 року, з метою отримання знань при проведенні робіт із пошуку, виявлення, знешкодження, розрядження та знищення саморобних вибухових пристроїв, у рамках проєкту «Підтримка стійкого розвитку підрозділів вибухотехнічної служби Національної поліції України у складі поліції особливого призначення», реєстраційна картка 4974-01,

підполковник поліції начальник циклу вибухотехнічної підготовки Кадлубівський С.Ф. взяв участь в міжнародних змаганнях «Ravens Challenge» в місті Радкліфф, штат Кентукі Сполучені Штати Америки.

З 24 липня до 11 серпня 2023 року підполковник поліції Кадлубівський С.Ф., начальник циклу вибухотехнічної підготовки, та старший лейтенант поліції Дорохов А.А., викладач циклу вибухотехнічної підготовки, взяли участь у тренінгу у сфері протидії вибухонебезпечним речовинам, що становлять високу загрозу, на базі «Alford Technologies» у місті Вестбарі (Велика Британія).

З 29 липня по 27 серпня 2023 року капітан поліції Забродська О.В., викладач циклу вибухотехнічної підготовки, пройшла базовий курс з парамедицини Basic Life Support (Базова підтримка життя), організованим Євроатлантичним центром НАТО з координації реагування на катастрофи спільно з Департаментом з надзвичайних ситуацій Міністерства внутрішніх справ Румунії в місті Тиргу-Муреш в Румунії. Ключова концепція курсу – розвиток спроможностей підрозділів, які безпосередньо залучені до надання допомоги цивільному населенню під час надзвичайних та кризових ситуацій в умовах мирного часу.

З 02 по 13 жовтня 2023 року майор поліції Гайдук С.В., начальник циклу кінології, взяв участь у кінологічних навчаннях за програмою підготовки спеціальних собак з пошуку трупів людей, проходження занять із тактичної медицини та надання невідкладної допомоги службовим собакам для впровадження надалі отриманих знань у практичну діяльність в місті Карлсборгу (Королівство Швеція).

З 07 по 21 жовтня 2023 року, з метою розширення співпраці у сфері правоохоронної діяльності, забезпечення реалізації спільних проєктів та обміном досвідом щодо особливостей підготовки поліцейських дисципліни і законності в діяльності поліції на запрошення голови Світової християнської взаємодопомоги (Global Christian Support) Герасимова Олексія полковником поліції Каптенком М.О., начальником Житомирської академії поліції, здійснено візит до Сполучених Штатів Америки.

На запрошення Центральноєвропейського навчального центру ХБРЯ-Є щодо організації тренінгів для офіцерів країн-членів Європейського Союзу та Національної поліції України працівники Академії взяли участь у тренінгах в місті Будапешт (Угорщина), зокрема з 13 по 17 листопада 2023 року за темою «Розслідування після вибуху та брудних бомб» – підполковники поліції Кручинський В.А., заступник начальника Академії, та Кадлубівський С.Ф., начальник циклу вибухотехнічної підготовки, а також з 04 по 15 грудня за темою «Безпечні процедури знешкодження складної електроніки СВП» – старший лейтенант поліції Дорохов А.А., викладач циклу вибухотехнічної підготовки.

З 11 по 16 листопада 2023 року на запрошення Національної адміністрації з ядерної безпеки DOE/ NNSA Міністерства енергетики США в навчальному курсі «Навчи тренера по виявленню радіаційних матеріалів та знешкодженню вибухових речовин» в місті Братислава (Словацька Республіка) взяли участь майори поліції Дуб В.С. та Романюк А.О., старші викладачі циклу

вибухотехнічної підготовки. Курс проводився з метою підготовки учасників для проведення навчань з обладнанням для виявлення радіаційних матеріалів.

З метою обговорення можливого співробітництва у сферах підсилення спроможності Національної поліції України з підготовки висококваліфікованих кадрів, надання технічної допомоги для забезпечення навчального процесу та проведення тренінгів в Житомирській академії поліції неодноразово відбувались зустрічі з представниками іноземних держав.

15 вересня 2023 року в Академії проведено робочу зустріч з уповноваженими представниками Консультативної місії Європейського Союзу – Майклом Стормом, старшим радником з питань загальної правоохоронної діяльності (Швеція), Робертом Ковсе, офіцером з безпеки (Словенія), та Юрієм Гладуном, старшим експертом з питань загальної правоохоронної діяльності (Україна). У ході зустрічі обговорено можливості надання матеріально-технічної допомоги, спрямованої на ремонт вольєрів для утримання службових собак, будівництво племінного розплідника та забезпечення спеціальним спорядженням.

19 жовтня 2023 року проведено зустріч з в.о. начальника Центральноевропейського навчального центру ХБРЯ-Є полковником Імре Кіссом з обговорення двосторонніх відносин в питаннях протимінної діяльності та можливості організації тренінгів із вибухотехнічної підготовки в Центральноевропейському навчальному центрі ХБРЯ-Є в місті Будапешт (Угорщина).

16 листопада 2023 року проведено робочу зустріч з представниками органів та підрозділів Національної поліції України та начальником Національного контактного пункту з питань вогнепальної зброї, вибухівки та безпеки майором Цивільної гвардії Іспанії Лоренсо Хуліан Бенедет Андраде. У ході зустрічі продемонстровано навчально-матеріальну базу та роботу циклу кінології та обговорено роботу за напрямом кінологічної діяльності.

15 листопада 2023 року в Академії проведено робочу зустріч з капеланом управління шерифу округу Форсайт, штат Джорджія, США, Алексом Герасимовим та ветераном війни у В'єтнамі практикуючим хірургом доктором Леррі Андерсоном. Під час зустрічі обговорювалися актуальні питання двостороннього співробітництва.

22 листопада 2023 року проведено робочу зустріч з представниками відділу з правоохоронних питань Посольства США в Україні. У ході зустрічі відбулось ознайомлення представників Посольства США в Україні з діяльністю Житомирської академії поліції, обговорювалися питання щодо тематики навчальних курсів за напрямом вибухотехніки, які проводяться на базі Академії, також обговорювалися пропозиції щодо покращання навчального процесу та матеріально-технічної бази циклу вибухотехнічної підготовки.

З 27.11.2023 по 01.12.2023 на базі Академії проводився тренінг для 12 працівників Національної поліції України з надання долікарської допомоги за участю інструкторів громадської організації «Тактична медицина «Північ», які сертифіковані та підготовлені шведським органом MSB. На підведенні підсумків та врученні сертифікатів 01.12.2023 були присутні представниця Національного департаменту поліції Швеції Шведського поліцейського

управління Асе Янссон та представник Консультативної місії Європейського Союзу в Україні Петро Горпинчук. З гостями заходу обговорено можливості подальшої співпраці щодо проведення тренінгів в Житомирській академії поліції.

04 грудня 2023 року проведено робочу зустріч з представниками Офісу Управління ООН з обслуговування проектів (ЮНОПС) в Україні та Шведського агентства з цивільних надзвичайних ситуацій. У ході зустрічі відбулось ознайомлення представників Офісу Управління ООН з обслуговування проектів (ЮНОПС) в Україні та Шведського агентства з цивільних надзвичайних ситуацій з діяльністю Академії, обговорювалися питання щодо побудови нових навчальних місць і удосконалення існуючих за напрямом вибухотехніки, також надавалися пропозиції щодо покращання навчального процесу та матеріально-технічної бази циклу вибухотехнічної підготовки.

05 грудня 2023 року проведено робочу зустріч з представниками компанії Tetra Tech, яка є виконавчим партнером Управління з вилучення та знищення зброї Державного департаменту США та Бюро з військово-політичних питань проекту Всесвітньої служби підтримки по знищенню зброї в Україні. У ході зустрічі обговорювалися питання щодо розробки нових навчальних курсів за напрямом вибухотехніки, які відповідають викликам сьогодення (підготовка вибухотехніків-дайверів, нетехнічне обстеження території із застосуванням безпілотних літальних апаратів), також надавалися пропозиції щодо покращання навчального процесу та матеріально-технічної бази циклу вибухотехнічної підготовки. Крім того, представники компанії Tetra Tech запропонували здійснити навчання викладацького складу циклу вибухотехнічної підготовки з гуманітарного розмінування відповідно до міжнародних стандартів.

V. Організація фінансового, матеріально-технічного та ресурсного забезпечення

Постійним кошторисом Житомирської академії поліції на 2023 рік зі змінами затверджені видатки по загальному фонду в сумі 70595768,00 гривень. Касові видатки за 12 місяців 2023 року склали 70595767,89 гривень. Залишок коштів станом на 25.12.2023 складає 0,11 гривень, з них по КЕКВ 2250 (видатки на відрядження) – 0,07 гривень та по КЕКВ 3240 (Капітальні трансферти населенню) – 0,04 гривні.

По спеціальному фонду (форма 4-1 д) протягом 2023 року надійшли кошти в сумі 173243,80 гривень, з них: 1000,00 гривень (ККД 25010400) – кошти від здачі металобрухту, 104043,80 гривень (ККД 2510200) – оприбуткування навчальних макетів автомобілів для тренування службових собак циклу кінології (від списання основних засобів), 68200,00 гривень (ККД 25010200) – оприбуткування макетів тролейбусів для навчання, які передані від КП «ЖТТУ».

По спеціальному фонду (форма 4-2д) протягом 2023 року надійшли кошти в сумі 10075238,72 гривні, з них – 10088586,79 гривень - отримані

матеріально-технічна допомога, яка надійшла в рамках реалізації «Канадсько-українського проєкту розвитку поліції» (угода про партнерство б/н від 09.02.2023, акт приймання-передачі матеріальних цінностей від 22.02.2023 №170) та благодійна допомога від підрозділу антитерористичної операції поліції Литви «Арас» згідно договору пожертви від 31.08.2023 №137ST6-6, сума – 14169,79 грн кошти, отримані з відшкодування вартості предметів однострою особистого користування строк експлуатації яких не закінчився звільненого поліцейського закладу. Залишок коштів на кінець 2023 року складає 821,72 гривень – кошти, які пов'язані з відшкодуванням вартості предметів однострою особистого користування строк експлуатації яких не закінчився звільнених поліцейських закладу.

З метою забезпечення якісної підготовки поліцейських-вибухотехніків на базі Житомирської академії побудовано:

- нову двоповерхову адміністративну будівлю, у якій передбачено: навчальна аудиторія на 24 особи, три кабінети викладацького складу, лабораторія для проведення навчання за тематикою «Саморобні вибухові речовини та засоби ініціювання», спеціальне приміщення – склад для зберігання спеціального вибухотехнічного обладнання, гуртожиток місткістю на 32 особи;

- новий навчально-тренувальний комплекс закритого типу (ангар), який дозволяє проводити навчання з розмінування місцевості будь-якої пори року і стану погоди;

- навчальний плац площею 1754 м²;

- навчальне місце «Оглядова вежа» для відпрацювання навчальних питань щодо знешкодження вибухонебезпечних предметів на висоті.

На території циклу встановлено меморіал загиблим героям - поліцейським-вибухотехнікам.

Крім того, проведено **ряд інших ремонтних та будівельних робіт** в будівлі спорткомплексу (поточний ремонт великої ігрової зали), в будівлі речового складу та гаражу з майстернею (капітальний ремонт), в шести кабінетах та двох душових кімнатах. Завершено роботи з планування прибудинкової території біля основних будівель Академії, облаштування підвального приміщення площею 195 м.кв під тимчасове укриття, наявні тимчасові укриття (сховища) обладнані системою припливно-витяжної вентиляції та необхідним інвентарем (засоби пожежогасіння, туалети, запаси води тощо).